

Рішення
спеціалізованої вченої ради ДФ 35.600.128
ДНП «Львівський національний медичний університет
імені Данила Галицького» МОЗ України
про присудження ступеня доктора філософії

Спеціалізована вчена рада ДФ 35.600.128 ДНП «Львівський національний медичний університет імені Данила Галицького» МОЗ України, м. Львів, прийняла рішення про присудження ступеня доктора філософії з галузі знань 22 – «Охорона здоров'я» **Верещинській Андріані Петрівні** на підставі прилюдного захисту дисертації **«Особливості функціонального стану щитоподібної залози у хворих на цукровий діабет 2 типу з діабетичною хворобою нирок»** за спеціальністю 222 «Медицина» 28 травня 2025 року.

Верещинська Андріана Петрівна, 1995 року народження, громадянка України, освіта вища: з 2012 по 2018 рр. навчалась у ЛНМУ імені Данила Галицького на медичному факультеті за спеціальністю «Лікувальна справа».

Упродовж 2018 – 2020 років проходила інтернатуру за спеціальністю «Внутрішні хвороби» на базі кафедри сімейної медицини ЛНМУ імені Данила Галицького та КНП ЛОР «Львівська обласна клінічна лікарня», здобула кваліфікацію лікаря-спеціаліста.

У 2020–2021 роках працювала старшим лаборантом кафедри ендокринології, а з вересня 2021 року працює на посаді асистента кафедри ендокринології ЛНМУ імені Данила Галицького. З червня 2021 року за зовнішнім сумісництвом працює лікарем-ендокринологом комунального некомерційного підприємства «6-а міська поліклініка м. Львова».

З вересня 2021 року – аспірантка очної денної форми навчання кафедри ендокринології ЛНМУ імені Данила Галицького.

Дисертацію виконано у Львівському національному медичному університеті імені Данила Галицького МОЗ України, м. Львів.

Науковий керівник: завідувачка кафедри ендокринології ДНП «Львівський національний медичний університет імені Данила Галицького», докторка медичних наук, професорка Урбанович Аліна Мечиславівна.

За матеріалами дисертації опубліковано 15 наукових праць, з них: 3 статті - у періодичних виданнях, що належать до міжнародної наукометричної бази Scopus та Web of Science, 2 статті у фахових наукових виданнях України та 10 тез доповідей у матеріалах вітчизняних та міжнародних конгресів, з'їздів і конференцій.

1. Урбанович А. М., Верещинська А. П. (2024). Патофізіологічні особливості тиреоїдної дисфункції у хворих на цукровий діабет 2 типу та хронічну хворобу нирок (огляд літератури та власні спостереження). Міжнародний журнал ендокринології (Україна), 19 (8), 573–578. <https://doi.org/10.22141/2224-0721.19.8.2023.1340>
2. Урбанович А. М., Верещинська А. П. (2024). Характер функціональних порушень щитоподібної залози в пацієнтів із цукровим діабетом 2-го типу та діабетичною хворобою нирок. Endokrynologia, 29(2), 142–147. <https://doi.org/10.31793/1680-1466.2024.29-2.142>
3. Урбанович, А., Верещинська, А. (2024). Роль проадреномедуліна в прогресуванні діабетичної хвороби нирок у хворих на цукровий діабет 2 типу. Міжнародний журнал ендокринології (Україна), 20 (4), 266–271. <https://doi.org/10.22141/2224-0721.20.4.2024.1404>
4. Верещинська А. П., Урбанович А. М., (2024). Особливості структурних змін щитоподібної залози у пацієнтів з цукровим діабетом 2 типу та діабетичною хворобою нирок. Art of Medicine, 6–11 <https://doi.org/10.21802/artm.2024.2.30.6>
5. Урбанович, А., Верещинська, А. (2024). Клінічне значення рівня проадреномедуліну в пацієнтів із цукровим діабетом 2 типу та дисфункцією щитоподібної залози. Clinical Endocrinology and Endocrine Surgery, (3), 10–16. <https://doi.org/10.30978/cees-2024-3-10>

У дискусії взяли участь голова і члени спеціалізованої вченої ради ДФ 35.600.128 ДНП «Львівський національний медичний університет імені Данила Галицького» МОЗ України:

голова спеціалізованої вченої ради - **Склярів Євген Якович**, доктор медичних наук, професор, завідувач кафедри терапії №1, медичної діагностики та гематології і трансфузіології ФПДО ДНП «Львівський національний медичний університет імені Данила Галицького» МОЗ України, м. Львів. Без зауважень.

рецензент – **Радченко Олена Мирославівна**, докторка медичних наук, професорка кафедри внутрішньої медицини № 2 ДНП «Львівський національний медичний університет імені Данила Галицького» МОЗ України, м. Львів. Загальна оцінка роботи безумовно є позитивною. Проте, поряд із позитивними сторонами дисертаційної роботи, виникли деякі зауваження: Дисертація оформлена згідно вимог. Зауважень по суті роботи, методиці виконання, обробці та інтерпретації результатів немає. Зауваження переважно мають технічний характер. Зокрема, не доцільне використання англомовних аббревіатур FT3 FT4 – краще було би BT3 та BT4), перелік скорочень поданий не за алфавітом, у списку літератури джерела кирилицею нетипово подані наприкінці, недотримана єдина система подання джерел; недоцільно вказувати особистий внесок в одноосібних публікаціях. У змісті не відображені підпідрозділи; підрозділ 4.2 помилково пронумерований як 5.2. Краще зазначити, що програмне забезпечення «ліцензійне», а не «спеціалізоване (?)». Виявлені поодинокі стилістичні неточності та дефекти форматування (нема пробілів до та після рисунків, назв підрозділів); є невдалі вислови (назви підрозділів 4.1 та 6.2; слід використовувати не «загально», а «разом»; не «від статевих особливостей» а «від статі» тощо), не всюди подані пробіли між числом та одиницями (%); крапка після назв підрозділів, рисунків не ставиться. Назва розділу 5 є невдалою, оскільки рівні та кореляції не вказують на діагностичну значущість, а за логікою було би доцільно об'єднати розділи 5 і 6 як за змістом, так і за розміром. Як стандартне відхилення виявилось більшим за число у вимірі без від'ємних значень (ТТГ у 7.2)? Наприкінці розділів краще формулювати резюме, а не висновки. Наведені зауваження не стосуються суті та методології роботи та не зменшують її наукового і практичного значення.

опонент – Пасечко Надія Василівна, докторка медичних наук, професорка, завідувачка кафедри внутрішньої медицини №1 Тернопільського національного медичного університету імені І. Я. Горбачевського, м. Тернопіль. Принципових зауважень щодо змісту, структури, оформлення дисертаційної роботи, а також щодо обґрунтованості отриманих результатів немає. Представлене дослідження є завершеним, логічно побудованим і відповідає вимогам до дисертаційних робіт на здобуття наукового ступеня доктора філософії. У процесі ознайомлення з роботою виявлено окремі стилістичні неточності та формулювання, які не впливають на загальну якість викладення матеріалу та не знижують наукової цінності отриманих результатів. Загалом дисертація написана грамотною, науковою та літературно коректною мовою, відповідає академічним стандартам.

опонент – Соколова Любов Костянтинівна, докторка медичних наук, завідувачка відділу діабетології Державної установи «Інститут ендокринології та обміну речовин ім. В.П. Комісаренка Національної академії медичних наук України», м. Київ. Зауважень по виконанню дослідження, методиці виконання, обробці та інтерпретації результатів нема. Під час аналізу дисертації виявлені поодинокі стилістичні та пунктуаційні помилки, в огляді літератури подекуди вказано надмірну кількість посилань одночасно. Проте вищезазначені зауваження не носять принципового характеру і не зменшують наукову новизну та практичне значення дисертації.

опонент – Юзвенко Тетяна Юріївна, докторка медичних наук, професорка, заступник директора з наукових питань Українського науково-практичного центру ендокринної хірургії, трансплантації ендокринних органів і тканин Міністерства охорони здоров'я України, м. Київ. Суттєвих зауважень щодо змісту, структури, оформлення дисертаційної роботи, а також до обґрунтованості й достовірності отриманих результатів не виявлено. У ході ознайомлення з текстом роботи виявлено окремі незначні стилістичні неточності, які мають технічний характер і не впливають на загальний рівень виконання дослідження, якість наукового викладу та практичну цінність отриманих результатів.

Результати відкритого голосування:

«за» – 5(п'ять) членів ради

«проти» – ниці членів ради

На підставі результатів відкритого голосування спеціалізована вчена рада ДФ 35.600.128 присуджує **Верещинській Андріані Петрівні** ступінь доктора філософії з галузі знань 22 – «Охорона здоров'я» за спеціальністю 222 – «Медицина».

Голова спеціалізованої
вченої ради ДФ 35.600.128


Скляров Є. Я.

Рецензент


Радченко О. М.

Опонент


Пасечко Н. В.

Опонент


Соколова Л. К.

Опонент


Юзвенко Т. Ю.

Відповідальна за діяльність
разових спеціалізованих
вчених рад




Драпак І.В.